
 

Limbažos 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS  

2016.gada 28.janvāra saistošajiem noteikumiem  

Nr.3 „Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija  

saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku pabalstiem””  

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

dome ir tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo  

iniciatīvu izpildi.  

2. Īss satura izklāsts 

 

Saistošie noteikumi ,,Grozījumi 2012.gada 24.maija 

saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku pabalstiem”” 

precizē jēdzienu „audzēkņu kolektīvs”, kā arī nosaka rīcību 

gadījumos, kad vienu audzēkni vai audzēkņu kolektīvu 

(divi un vairāk audzēkņi) ir sagatavojuši vairāki pedagogi.  

Noteikumi palielina iespēju variēt Ziemassvētku dāvanu 

iegādi, izvēloties kvalitatīvāku piedāvājumu. Noteikumi ir 

papildināti ar jaunu nodaļu, kas nosaka pabalsta 

piešķiršanu ,,Gada jaunietim”, kas sekmēs jauniešu 

iniciatīvas Limbažu novadā. 

3. Informācija par plānoto 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi nebūtiski ietekmēs budžetu, jo līdzekļi 

pabalstiem jau ir bijuši paredzēti iepriekš. 

Nav nepieciešams veidot jaunas, no pašvaldības budžeta 

finansētas, institūcijas saistošo noteikumu izpildei. 

4. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Pabalstu piešķiršanu nosaka pašvaldības amatpersonas. 

Amatpersonas faktisko rīcību var apstrīdēt Limbažu  

novada domē viena mēneša laikā no amatpersonas 

faktiskās rīcības brīža. Limbažu novada domes lēmumu var 

pārsūdzēt Administratīvajā tiesā likumā noteiktajā kārtībā. 

5. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 

 



 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 
 

2016.gada 28.janvārī Nr.3 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

28.01.2016. sēdes lēmumu  

(protokols Nr.3, 13.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija  

saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku pabalstiem” 
 

Izdoti saskaņā ar  

likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 
 

1. Izdarīt Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku 

pabalstiem” šādus grozījumus: 

1.1. Papildināt ar 4.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„4.7. pabalsts „Gada jaunietim”.”; 

1.2. Papildināt ar 4.
1
punktu šādā redakcijā: 

„4.
1
  Audzēkņu kolektīvs šo noteikumu izpratnē ir patstāvīga vai vienam pasākumam 

izveidota audzēkņu apvienība (klase, komanda, ansamblis, individuālā sporta 

veida komanda u.c.), kurā apvienoti divi un vairāk audzēkņi.”; 

1.3. Izteikt 5.2.apakšpunktu šādā redakcijā:  

„5.2.  Limbažu novada vispārizglītojošo skolu, Limbažu Mūzikas skolas (turpmāk tekstā 

– Mūzikas skola), Limbažu Mākslas skolas (turpmāk tekstā – Mākslas skola), 

pirmsskolas izglītības iestādes un interešu izglītības iestādes audzēkņiem un 

audzēkņu kolektīviem, kuri godalgoti valsts mēroga vai starptautiskajos 

konkursos;”; 

1.4. Papildināt ar 5.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„5.5.  Mūzikas skolas koncertmeistaram, kurš sagatavojis šo noteikumu 5.2.apakšpunktā 

minēto Mūzikas skolas audzēkni vai audzēkņu kolektīvu attiecīgajam 

konkursam.”; 

1.5. Svītrot 5.
1
punktu; 

1.6. Izteikt 8.punkta pirmo daļu šādā redakcijā: 

„8.  Pabalsts pedagogam (tajā skaitā Mūzikas skolas koncertmeistaram) par audzēkņu 

vai audzēkņu kolektīva sasniegumiem tiek piešķirts:”; 

1.7. Izteikt 10.punktu šādā redakcijā:  

„10.  Pabalstu pasniedz pašvaldības Izglītības nodaļas vai administrācijas pārstāvis ar 

nosacījumu, ka:  



2 

10.1.  audzēkņiem vai audzēkņu kolektīviem, kuri ieguvuši vairākas godalgas, 

kalendārā gada laikā par katru noteikumu 5.punkta apakšpunktos 5.1., 5.2. 

vai 5.3. norādīto sasniegumu izmaksā vienu pabalstu atbilstoši augstākajam 

sasniegumam;  

10.2.  ja audzēknis ieguvis godalgas gan individuāli, gan kā kolektīva dalībnieks, 

viņam ir tiesības saņemt pabalstu gan par individuālo sasniegumu, gan kā 

kolektīva dalībniekam; 

10.3.  ja pedagogs (tajā skaitā Mūzikas skolas koncertmeistars) sagatavojis 

vairākus godalgoto vietu ieguvējus vai audzēkņu kolektīvus, par katru 

nākamo godalgoto vietu tiek piešķirts pabalsts 25 % apmērā no 8.punkta 

apakšpunktos minētā pabalsta apmēra; 

10.4.  ja vairāki pedagogi (tajā skaitā Mūzikas skolas koncertmeistars) ir 

sagatavojuši godalgoto audzēkni vai audzēkņu kolektīvu, pabalsts tiek 

piešķirts, to sadalot proporcionāli pedagogu skaitam.”; 

1.8. Papildināt ar II.
1
nodaļu šādā redakcijā:  

„II.
1
  Pabalsts „Gada jaunietim” 

10.
1
  Pabalsts „Gada jaunietim” par aktīvu līdzdalību jaunatnes politikas 

veicināšanā Limbažu novadā un aktīvu sabiedrisko darbu jaunatnei 

nozīmīgās jomās, tiek piešķirts jaunietim, kuru pamatojoties uz aptaujas par 

gada jaunieti rezultātiem, izvirza Limbažu novada pašvaldības Jaunatnes 

lietu konsultatīvās komisija. 

10.
2
  Pabalstu „Gada jaunietim” – 50,00 euro apmērā piešķir, nepieprasot 

personas iesniegumu. Pabalstu pasniedz pašvaldības administrācijas 

pārstāvis.”; 

1.9. Izteikt 23.punktu šādā redakcijā: 

„23. Pabalsts tiek piešķirts vientuļiem pensionāriem, kuriem nav Civillikumā noteikto 

likumīgo apgādnieku un kuri dzīvo vieni, personām, kas atrodas sociālās aprūpes 

iestādēs, pirmsskolas vecuma bērniem, kas dzimuši līdz kārtējā gada 

30.novembrim.”; 

1.10. Aizstāt 24.punktā skaitli „3,60” ar skaitli „5,00”. 

2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 

 


